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            Acesse: 

joaodick.com.br

Alv. no Terra Madre, 03 dorm. (01 suíte com closet), cozinha 
com móveis projetados, sala de estar com lareira, salão de 
festas, belo pátio e muito mais! R$ 720.000,00. (1221C)

DESCRIÇÃO VALOR
Terreno todo plano no Reserva dos Pássaros, com ótima 
posição solar, medindo 684m² (18,00m x 38,00m). (1143C) R$ 421.000,00

Apto. semimobiliado, 02 dorm. (01 suíte com closet e hidro), 
sala de estar/jantar, dependência/escritório, lareira. (1198CD)

R$ 530.000,00

Terreno em área nobre da cidade, ótima posição solar, 
medindo 725m², com linda vista! Conheça! (1133C)

Cobertura duplex, 04 dorm. (01 suíte), sala de estar com lareira, 
salão de festas, terraço com piscina e bela vista!  (1020C)

Alv. belíssima no Reserva dos Pássaros, 04 dorm. (02 suítes), 
sala estar, ampla cozinha com sala de tv e mais! (1090DC)

Apto. desocupado, 02 dorm., sala de estar e jantar, ampla 
cozinha mobiliada, área de serviço, churrasqueira. (1053C)

R$ 279.000,00

Alv. no Costa Norte, com calefação, 05 dorm. (03 suítes), sala 
de estar/ jantar e sala de tv, espaço gourmet, jardim. (1033C)

R$ 500.000,00

R$ 850.000,00

Terreno amplo e limpo que permite ver sua dimensão 
completa, medindo 13m X 40m = 520m². (591C) R$ 138.579,00

Loja térrea, muito bem localizada, com 59,68m², câmera de 
vigilância, pronta para receber o seu negócio! (1164C)

R$ 295.000,00

Apto. ótima localização, 02 dorm., sala de estar e cozinha 
integradas, churrasqueira, frente norte. (1093C)

Terreno medindo 1.471,80m², mais alto que o nível da rua, no 
Condomínio Serra Azul, com excelente posição Solar. (1135C)

Sala comercial ampla, desocupada, composta por recepção, 
banheiro e alguns móveis sob medida, 01 box. (1233CD)

R$ 270.000,00

R$ 490.000,00

R$ 382.000,00

Consulte-nos.

Consulte-nos.

Clique! 
mais 
ofertas

Clique! 
mais 
ofertas

https://www.joaodick.com.br/
https://www.vivendas.com.br/
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1
Imóveis

LUCAS Imóveis aluga apto. 

2 dorm. sac., box. Ed. Ale-

xandria. R$ 950,00. C. 

21.579. F. 3713-1766. 

ALUGA-SE particular. 

Sala comercial, térrea, 

100m2, 2 banheiros etc. 

Ótimo padrão e ótimo pon-

to, perto do centro. Aluga-

se sem intermediário, di-

reto. F. 9-9918-3681.

ALUGO apto geminado c/ 

1 dorm., sala, cozinha e 

banheiro, s/ garagem. R$ 

500,00 c/ água inclusa. 

Avalista e caução. R. Ma-

naus, 49, b. Schultz. F: 

9-8651-2978.

LUCAS Imóveis aluga pré-

dio coml. c/135m2, banh. 

R. 7 de setembro. R$ 

4.200,00. C. 21.579. F. 

3713-1766.

LUCAS Imóveis alu-

ga apto. 2 dorm, churr., 

box. Ed. Vista Leste. R$ 

980,00. C. 21.579. F. 

3713-1766.

LUCAS Imóveis aluga 

apto. 2 dorm (1 suíte), 

churr., box. Ed. Mirante. 

R$ 1.180,00. C. 21.579. 

F. 3713-1766.

LUCAS Imóveis alu-

ga apto/JK, sala/dorm., 

churr., sac., box. Ed. Vie-

na. R$ 520,00. C. 21.579. 

F. 3713-1766.

LUCAS Imóveis aluga sala 

comercial central, 40m2 

e banh. Ed. Ginástica. 

R$ 700,00. C. 21.579. F. 

3713-1766.

LUCAS Imóveis alu-

ga apto. 3 dorm. (1 suí-

te), sac. c/churr., box. Ed. 

Premier. R$ 1.050,00. C. 

21.579. F. 3713-1766.

LUCAS Imóveis aluga 

apto. 2 dorm. (1 suíte), 

sac., box. Ed. Rosa dos 

Ventos. R$ 1.050,00. C. 

21.579. F. 3713-1766.

VENDO ótimo apto. total-

mente mobiliado, 2 dorm., 

sala, coz., área serv., 

banh. social, sacada c/

churr., box, a 2 quadras 

da Unisc. Ed. Ilhas Caymã. 

Av. João Pessoa 1383, 

ap. 303. Desocupado. F. 

9-9554-6835.

LOTEAMENTO Primave-
ra: terrenos de fácil aces-
so a 5 minutos de San-
ta Cruz do Sul, 4 terrenos 
estão com os valores de 
novembro de 2019. Váli-
do por poucos dias. A cer-
teza de um bom negócio. 
Vendas com o proprietário 
9-9996-1013 com Nel-
son.

ALUGO casa em Traman-
daí, de frente para o mar. 
Preço especial. F. 9-9995-
1330.

2
Veículos

IDEA Adventure 1.8 2014, 
compl., cinza, flex, 4p, 
toda revisada. IVR7C69. 
Particular. R$ 38 mil. Tr. 
51 9-9928-5861.

PALIO fire, 2001, 
IJR9E63, azul, 4 Portas, 
básico, R$ 6.900 ou fi-
nancio 100%(sem entra-
da) A/C moto. F: 9-9539-
8625.

STILO 1.8, 2003, ILI 
7760, bordô, completo, 
ar gelando. R$ 12.900,00 
ou financio 100%. F: 
9-9539-8625.

GUDTCAR: Doblo Adven-
ture Locker 11, verde, ar-
cond., dir. hidr., vidros e 
travas elétr. NWM 3585. 
F. 3715-2917/9-9995-
3933.

www.borbaimoveis.com.br
Rua Tenente Coronel Brito 425, Centro, Santa Cruz do Sul

51 3713 3344
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Temos Tour 
Virtual 360º

Possuímos imóveis com
Tour Virtual 360º, para dar mais 
comodidade a você, cliente!

99907.163399907.163399907.163399907.1633Plantão:
aluguel@borbaimoveis.com.br

Plantão:
vendas@borbaimoveis.com.br

99602.325999602.325999602.325999602.3259

SALA

R$ 650 R$ 6.000 R$ 470 R$ 3.500

CENTRO ARROIO GRANDE COMERCIAL ARROIO GRANDE

R$ 138 MIL R$ 115 MIL

SAINT TROPEZDUPLEX

R$ 250 MIL

GEMINADO

R$ 90 MIL

Apto com 1 dormitório,
banheiro, sala, cozinha,

área serv, bancada e box
estacionamento.  Cód 1760 

Semimobiliado, 2 dormitórios,
demais dependências,

garagem e pátio fechado.
Cód 57358

Em condomínio fechado
com portaria, piscina,

playground, salão festas,
pátio, possui 2 dormitórios

e garagem.  Cód 7487

Barbada! 
Apto 3 dormitórios,
sacada e vaga de
estacionamento.

Cód 65848

JK bem localizado,
com sacada,
ótimo preço!
Cód 70294

Sala na Galeria
Schamps Elysees,

mede aprox.
29m2.Central  CÓD 1502

 Pavilhão Fundos, com
recepção, banheiro,

vagas estacionamento,
vestiário c/ banheiro.

Cod 1685

Alvenaria comercial,
5 salas, 2 banheiros,
mede aprox. 119m2.
CÓD 1684  R$ 3500

Cód. 2018 - Excelente Sobrado c/ sol 

norte, 134m², sacada, bom acabamento, 

localizado nas proximidades do Tênis 

Clube e Receita Federal.

Cód. 4020 - Apartamento no Shopping, prédio 
com 2 elevadores, em região com excelente 
infraestrutura. Próx. da Praça da Pasqualini,  

Feira ecológica, Posto de saúde, creche, mercado 
e comércio em geral. Venha conhecer!

Cód. 2044 - Apto semimobiliado no 

Centro, sol norte, churrasqueira, 

sacada, próx. ao Hospital Santa Cruz e 

comércio em geral. Estuda proposta.

Cód. 30231 - Duplex NOVO no Bairro 

Castelo Branco, pátio, estacionamento p/ 

mais 1 carro, excelente acabamento. 

Próx. ao Rede Vivo do Arroio Grande.

Cód. 7030 - Lindo apartamento próx. 

a UNISC, 67m² a.p., sala c/ sacada 

integrada e fechada e c/ churrasqueira, 

em ótimo condomínio fechado. Estuda 

proposta. TODO MOBILIADO.

Cód. 9973 - Excelente apartamento 
NOVO, 107m² a.p., elevador, sacada 

gourmet c/ churrasqueira,                 
sol norte. No Santo Inácio.

Cód. 9730 - Apto c/ ambientes 
integrados, área de serviço separada, 

medidores individuais.           
Possibilidade de aquisição de box extra. 

ÚLTIMA UNIDADE!

31 31 21

2 3 1

51 9 9979 8480
SCHUSTER

R$ 360 mil

R$ 196 mil R$ 299.100 mil

1 2 1

R$ 492.715 milR$ 433.537 mil

R$ 235 mil

Cód. 30237 - Excelente geminada NOVA 

c/ pátio, próx. ao Residencial Villa Nova, 

frente norte, c/ churrasqueira, varanda e 

pátio cercado, em fase de acabamento.  

No Arroio Grande. CONFIRA!

R$ 500 mil

2 2 2

13 33 12

R$ 185 mil

1 2 1

Elevador 
e suíte

PRONTO 
PARA 

MORAR

1 suíte

1 suíte

1 suíte1 suíte

Rua Tenente Coronel Brito, 581

www.lucasimoveis.com.br

(51) 3713-1766 
Aluguel: (51) 99961-8443

VENDAS

A PARTIR DE R$ 431.495,00

LINDA ALVENARIA EM 
LINHA SANTA CRUZ

Com 2 dorm.(1 suíte), sala estar com 
lareira, sala jantar, coz. americana 
semi-mobiliada, lavanderia, banh. 
social, área inverno fechada c/ vidro, 
churrasqueira/fogão chapa, garagem. 
Com 133,00m².

CHÁCARA DOS SONHOS NO
PORTO DAS MESAS-RIO PARDO

São 1,3 hectares, com casa de alvenaria 
semi-nova(constr. 2011) de 300m², 4 
dorm(2 suítes), 4 banh., semimobiliada, 5 
splits instalados, garagem p/ 3 carros e p/ 
barco, gramado, pomar c/ +- 100 árvores 
frutíferas, horta, açude c/ ponte madeira, 
mata nativa, cercada. 

Apartamento. com 2 
dormitórios, estar/jantar, 
cozinha/área de serviço, 

banheiro, sacada c/ 
churrasqueira e box. Piso 

cerâmico, linda vista.

Estuda propostas.
R$ 450.000,00

Estuda propostas.
R$ 660.000,00

EXCLUSIVIDADE

ÓTIMO DESCONTO À VISTA

Estuda propostas, aceita Apto. SCS. ESTUDA PROPOSTAS.
R$ 150.000,00

Casa c/ +- 200m², 
c/ 3 dorm(1 suíte c/ 
sacada), 2 banh., 
totalmente 
mobiliada, área de 
festas c/ 
churrasqueira, 
garagem, demais 
peças. Frente p/ 
rio, linda vista. 

ED. ENCOSTA DO SOL
PRÓXIMO AO HOSPITAL

Aptos. c/ 2 
dorm.(1 suíte), 
salas estar / jantar 
integrados c/ coz., 
sacada c/ churr., 
piso porcelanato, 
massa corrida, 
elevador, c/ box. 
Ótimo padrão de 
construção. 
Incorp. 1-96.592. 
NOVO, PRONTO 
P/ MORAR.

R$ 289.243,00

ÓTIMA ALVENARIA
NA RUA AUGUSTO SPENGLER

ED. ILHA DE MURANO - 
LANÇAM. PRÓX. IMIGRANTE

BARBADA ÓTIMO APTO.
UMA QUADRA DA UNISC

BARBADA - LINDA CASA BALNEÁRIO MONTE ALEGRE

EXCLUSIVIDADE

Aptos. c/ 2 dorm. 
(1 suíte), sala 
estar/jantar, 
sacada grande c/ 
churr., c/ 1 ou 2 
box. Elevador, 
ótimo acab. 
Aptos. c/ 103,50 e 
110,76m². Prev. 
entrega: 
Março/2023. 
Incorpor. 
R-2-104.581

DE R$ 190.000,00
POR R$ 180.000,00

EXCLUSIVIDADE

EXCLUSIVIDADE

ENTRADA 30% E SALDO EM 48X.

Entrada e saldo direto ou financ. Banc.

DE R$ 450 mil POR R$ 380.000,00

Com 03 dorm. (1 suíte), 2 salas, 2 
banheiros, sacada, salão festas c/ churr., 

garagem p/ 02 carros, demais peças. 
Área construida 272m². 

OPORTUNIDADE ÚNICA
DUPLEX

Em condomínio fechado, 
novo e desocupado. 3 dorm.

+ vaga para dois carros.

R$ 445.000,00

JK COM GARAGEM
EDIFÍCIO ITAPEMA

Segundo andar
Alugado 

por R$ 450,00

R$ 128.000,00

Clique! 
mais 
ofertas

Clique! 
mais 
ofertas

Clique! 
mais 
ofertas

http://www.borbaimoveis.com.br
http://www.lucasimoveis.com.br/
https://www.imobiliariacidade-rs.com.br/
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GUDTCAR: Grand Siena 
Attractive 1.4, 14, prata, 
ar-cond., vidros e travas 
elétr., dir. hidr. IVC 3617. 
F. 3715-2917/9-9995-
3933.

FOCUS Hatch, 1.6, 09, 
branco, completo, R$ 
4.500,00 entrada + fi-
nanc. Ou R$ 20.900 F. 
9-9539-8625. IPE 4549

GUDTCAR: Ecosport 1.6 
Freestyle 15 branca, ar-
cond., dir. hidr., vidros  e 
travas elétr., bancos cou-
ro, ún. dona, 47.000/
km. IWG 0727. F. 3715-
2917/9-9995-3933.

GUDTCAR: Focus  SE 1.6 
Hatch preto 14, ar-cond., 
dir. hidr., vidros e travas 
elétr. IVP 7623. F. 3715-
2917/9-9995-3933.

GUDTCAR: Ecosport XLT 
Freestyle 1.6, 09, preta, 
ar-cond., dir. hidr., vidros 
e travas elétr. Super in-
teira! IQD4E91. F. 3715-
2917/9-9995-3933.

CORSA GL 1.4, 1996, 
CCX 2046, bordô, trio 
elétrico, 4 portas, R$ 
5.900,00 à vista. A/C 
moto. F: 9-9539-8625.

GUDTCAR: Cruze LT 15 
branco, ar-cond., dir. hidr., 
vidros e travas elétr., aut., 
bancos couro. IWU4A75. 
F. 3715-2917/9-9995-
3933.

GUDTCAR: Vectra Elegan-
ce 10 verm., ar-cond., dir. 
hidr., vidros e travas elétr., 
aut. IRF 2994. F. 3715-
2917/9-9995-3933.

GUDTCAR: Corsa Sedan 

Premium 1.4, 10, prata, 

ar-cond., dir. hidr., vidros e 

travas elétr., ún. dono. IQQ 

5351. F. 3715-2917/9-

9995-3933.

CELTA Life 1.0, 11, pra-

ta 2p, conj. elétr., ar-q., 

des. tras. R$ 14.900,00 

ou R$ 2.900,00 entr. + 

48x. F. 9-9539-8625. 

ERS 2976.

SANTANA Quantum MI 

2.0 2001, prata, com-

pleto, tudo funcionando. 

R$ 10.900,00, financio 

100%. F: 9-9539-8625. 

IJU 9804.

GOL Special, 2003, IKY 

8619, branco, básico, 

peq. reparos na pintura R$ 

5.500,00 financia 100%. 

F: 9-9539-8625.

MEGANE Sedan RXE 

2001 preto, completo, 

tudo funcionando, couro. 

R$ 8.900,00, fin. 100%. 

F: 9-9539-8625. IJT 

8337.

C3 Tendance 1.5 2014 

branco, todo revisado, 

IPVA 2020 pg, bateria e 

pneus novos, IVL 2610, 

particular. No dinheiro, 

fipe c/desconto! Avalia 

troca de carro menor va-

lor. F. 9-9847-0999.

GUDTCAR: Civic LXS 14 

branco, mec., ar-cond., 

dir. hidr., vidros e travas 

elétr. IUC 1037. F. 3715-

2917/9-9995-3933.

GUDTCAR: Etios 16 Se-

dan branco, ar-cond., dir. 

hidr., vidros e travas elé-
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